
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

REPÚBLICA ARGENTINA

2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO

Córdoba, 2 7 FEB 2020

VISTO:

La Resolución Decanal N° 80/2020 de fecha 17 de febrero 2020, que 
concedió la prórroga de presentación de los certificados analíticos de finalización de 
los estudios secundarios de nivel medio, y en la cual se ha cometido un error 
material involuntario;

Y CONSIDERANDO:

Que en el visto y en el art. 1o de la mencionada resolución se ha cometido un 
error involuntario al omitir consignar el apellido de una estudiante;

Que dicho error puede ser subsanado sin afectar la existencia del acto 
primigenio;

Que en tal sentido resulta de aplicación el art. 101 del Decreto N° 1759/72, 
reglamentario de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, de aplicación 
supletoria a la normativa de esta Casa. En dicha norma se expresa que en cualquier 
momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho y los aritméticos, 
siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión;

Que en consecuencia, se hace necesario disponer la ampliación del 
considerando de la Resolución Decanal 80/2020;

Por ello, y ad referendum del Honorable Consejo Directivo

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Art. 1°: Rectificar parcialmente el visto y el art. 1o de la Resolución Decanal N° 80 de 
fecha 17 de febrero de 2020, de la siguiente manera: donde dice: “FLORENCIA 
DANAE, DNI 42.109.840”, debe decir: “FLORENCIA DANAE CASTRO, DNI 
42.109.840”.



Art. 2°: Protocolícese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría de Asuntos 
Estudiantiles, Departamento Despacho de Alumnos y Departamento de 
Certificaciones (Oficialí^ Mayor). Cumplido, elévese al H. Consejo Directivo. 
Oportunamente, archívele.

INO SOLA
gal y Técnico 

dd Derecha 
alional de Córdoba

/

FACULTAD de DEREC/O
EfiSiDAÜ NACIONAL D/CORDOBA

Universidad

Resolución N°:


